
1

ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2021-020

PUBLIÉ LE 27 FÉVRIER 2021



Sommaire

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION
INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL

09-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière de

transmission 
aux collectivités locales des éléments de fiscalité directe locale

à M. Paul

CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des

finances publiques de l’Ariège  (2 pages) Page 3

09-2021-02-26-005 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière

domaniale à
M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur

départemental des finances publiques de L’Ariège (4 pages) Page 5

09-2021-02-26-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature
en matière de

pouvoir adjudicateur (2 pages) Page 9

09-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 
en matière

d’ouverture ou de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés
de la direction

départementale des finances publiques de l’Ariège

à 

M. Paul CHATAIL,

administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances

publiques de l’Ariège (2 pages) Page 11

09-2021-02-26-004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Franck

DUMONTIER
Inspecteur principal des Finances publiques, responsable du pôle pilotage

et ressources
en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de

l'État (4 pages) Page 13

09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE
09-2021-02-23-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de l’organisme de formation

ART PYRO (1 page) Page 17

2



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière de transmission 
aux collectivités locales des éléments de fiscalité directe locale

à M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de l’Ariège 

3



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière de transmission 
aux collectivités locales des éléments de fiscalité directe locale

à M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de l’Ariège 

4



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-005 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière domaniale à
M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de L’Ariège

5



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-005 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière domaniale à
M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de L’Ariège

6



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-005 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière domaniale à
M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de L’Ariège

7



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-005 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature en matière domaniale à
M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de L’Ariège

8



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature
en matière de pouvoir adjudicateur

9



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature
en matière de pouvoir adjudicateur

10



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 
en matière d’ouverture ou de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés
de la direction départementale des finances publiques de l’Ariège

à 

M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de l’Ariège

11



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 
en matière d’ouverture ou de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés
de la direction départementale des finances publiques de l’Ariège

à 

M. Paul CHATAIL, administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de l’Ariège

12



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Franck DUMONTIER
Inspecteur principal des Finances publiques, responsable du pôle pilotage et ressources
en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'État

13



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Franck DUMONTIER
Inspecteur principal des Finances publiques, responsable du pôle pilotage et ressources
en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'État

14



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Franck DUMONTIER
Inspecteur principal des Finances publiques, responsable du pôle pilotage et ressources
en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'État

15



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2021-02-26-004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Franck DUMONTIER
Inspecteur principal des Finances publiques, responsable du pôle pilotage et ressources
en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'État

16



PRÉFECTURE
Cabinet de la préfète

Service des sécurités
Bureau de la sécurité intérieure 

Affaire suivie par Moufida M’HAMDI
Tél : 05 61 02 10 26

Courriel : moufida.m-hamdi@ariege.gouv.fr

Arrêté préfectoral portant agrément de l’organisme de formation ART PYRO

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu  le décret n°2010-580 du 31 mai 2010 relatif à l’acquisition, la détention et l’utilisation des
artifices de divertissement et des articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu l’arrêté préfectoral du 31 mai 2010 en application des articles 3, 4 et 6 du décret n°2010-580
du 31 mai 2010 relatif à l’acquisition, la détention et l’utilisation artifices de divertissement
et des articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu la demande d’agrément transmise par monsieur Alexandre VIGNAUX le 22 janvier 2021 et
l’ensemble des pièces annexées ;

Sur proposition du directeur des services du cabinet :

A R R Ê T E

Article 1 :

L’agrément prévu à l’article 35 de l’arrêté du 31 mai 2010 susvisé est délivré à :

Nom de la société : ART PYRO

Adresse et domiciliation : 9 chemin de Landourra à la Tour du Crieu (09100)

en vue de dispenser la formation prévue à l’article 29 de l’arrêté du 31 mai susvisé.

Article 2     :  

Le présent agrément est délivré pour une durée de 5 ans.

Article 3 :

Le  secrétaire  général  de la  préfecture et  le  directeur  des  services  du  cabinet  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des
actes administratifs.

Fait à Foix, le 23 février 2021

Pour la préfète et par délégation
Le directeur des services du cabinet

SIGNE

Yoann SATURNIN de BALLANGEN

09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2021-02-23-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de l’organisme
de formation ART PYRO 17


